平成 30 年２月７日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 光 陽 社
代 表 者 名 代表取締役社長 犬養 岬太
（ コ ー ド 番 号 7 9 4 6 ）
問い合せ先 取締役業務本部長 冨 正俊
（ Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 - 5 6 1 5 - 9 0 6 1 ）

主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ

 平成 30 年２月５日付で、当社の主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社に異動があり
ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、下記の各株主より平成 30 年２月７日付で、大量保有報告書および変更報告書が関

東財務局に提出されたことにより、主要株主である筆頭株主およびその他の関係会社の異動が

発生したことを確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

名称 学校法人日吉台学園

所在地 千葉県富里市日吉台五丁目２５番地

代表者の役職・氏名 理事長 犬養俊輔

事業内容 学校法人の運営

設立年月日 昭和 55 年７月 26 日

上場会社と当該株主 資本関係 異動後は、議決権の被所有割合が、18.40％となります。

の関係 人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（２）その他の関係会社に該当しないこととなる主要株主である筆頭株主の概要

名称 株式会社プリマリール

所在地 東京都新宿区下宮比町２－29

代表者の役職・氏名 代表取締役 犬養俊輔

事業内容
インターネットを通じた印刷物の受注業務、およびそれに関連する代理店の

募集並びにその運営管理、ウェブサイトの企画・設計・開発・運営及び販売

資本金 160,000 千円

設立年月日 平成 23 年８月４日

大株主及び持株比率 株式会社帆風（100％）

上場会社と当該株主 資本関係 異動後は、議決権の被所有割合が、18.40％であります。

の関係 人的関係 該当事項はありません。

取引関係 販売先

（３）その他の関係会社に該当しないこととなる株主の概要

名称 株式会社帆風

所在地 東京都新宿区下宮比町２－29

代表者の役職・氏名 代表取締役 犬養新嗣

事業内容
印刷業、企画・デザイン・ＤＴＰ・ＣＴＰ処理刷版、画像処理・広告・

出力サービス、プリントマネジメント、ｅコマース（ネット通販）

資本金 290,000 千円

設立年月日 昭和 55 年２月 1日

大株主及び持株比率 犬養俊輔（26.3％）、犬養新嗣（24.4％）

上場会社と当該株主 資本関係 異動後は、議決権の被所有割合が、18.92％であります。

の関係 人的関係 該当事項はありません。

  取引関係 仕入先、販売先

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

（１）学校法人日吉台学園

属 性

議決権の数
大株主順位

  直接保有分 合算対象分 合計

異動前
（平成 29 年 11

月 27 日現在）

－
1,250 個

（9.20％）
－

1,250 個

（9.20％）
第２位

異動後
主要株主である

筆頭株主

2,500 個
－

2,500 個
第１位

（18.40％） （18.40％）

（２）株式会社プリマリール

属 性

議決権の数
大株主順位

  直接保有分 合算対象分 合計

異動前
（平成 29 年 11

月 27 日現在）

主要株主である筆頭
3,750 個

（27.60％）

－ 3,750 個

（27.60％）
第１位 株主及びその他の関

係会社

異動後
主要株主である筆頭

株主

2,500 個
－

2,500 個
第１位

（18.40％） （18.40％）

（３）株式会社帆風

属 性

議決権の数
大株主順位

  直接保有分 合算対象分 合計

異動前
（平成 29 年 11

月 27 日現在）
その他の関係会社

70 個 3,750 個

（27.60％）

3,820 個
第 24 位

（0.52％） （28.12％）

異動後 －
70 個 2,500 個 2,570 個

第 24 位
（0.52％） （18.40％） （18.92％）

※ 平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。前

事業年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定した上で、総株主の議決権の数に対する割

合を、直近で判明しうる平成 29 年９月 30 日現在の発行済株式総数 1,400,100 株から議決権

を有しない株式数 41,600 株を控除した総株主の議決権の数 13,585 個を基準として算出し、

小数点以下第三位を四捨五入しております。

※ 大株主順位につきましては、平成 29 年９月 30 日時点の株主名簿を基準として、当社におい

て想定したものです。

※ 平成 29 年 11 月 28 日付で学校法人日吉台学園、株式会社プリマリール及び株式会社帆風に

より提出された各大量保有報告書及びその変更報告書の内容で、平成 29 年 11 月 27 日付で

株式会社プリマリールが当社普通株式 125,000 株を学校法人日吉学園に贈与したことを確

認しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

本件異動により、株式会社プリマリールおよび株式会社帆風が、開示対象となる非上場の親会

社等に該当しないこととなりました。

５．今後の見通し

本件異動による当社の業績等への影響はありません。